Nos Ferdinandus dívina clementia Romanorum Rex semper 
Augustus ac Germanie, Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie, Scla- 
vonie etc. Rex.... memorie commendamus tenore presentium signi- 
ficantes universis, guibus expedit, guod nos considerantes multi- 
plicia, eague fidelissima servitia fidelis nostri spectabilis et magnifici 
Petri Perenni, comitis perpetui Abawywariensis et Siculorum, Way- 
wode nostri Transilvanensis, gue ipse a tempore felicis coronatio- 

nis nostre in hunc diem et capitis et bonorum suorum iactura ac 

discrimine, necnon sangvinis guogue effusione et persone sue capti- 

vatione in variis casibus pro temporis statu et conditione exhibere 
nobis et sacre corone nostre non omisit et in futurum quoque ex- 
hibere potest et debet; in memoriam insuper revocantes, quantum 

idem nobis tempore suscepti regiminis et gubernationis regni 

nostri Hungarie ad felicem nostram coronationem suffragatus fue- 

rii, quantumque post susceptionem regiminis ac coronationem 
nostram rebus quoque nostris adesse et fidelitate et sollicitudine 
studuerit: ob tanta igitur, tamque preclara ac laudabilia sua opera 

et pergrata servitia episcopatum ecclesie Varadiensis nunc per mor- 
tem et interitum reverendi quondam Ladislai de Macedonia iure! 
vacantem auctoritate iurispatronatus nostri Regii, qua sicuti Rex 

Hungarie fungimur, reverendo Gabrieli de Perenni, filio suo, tan- 
quam persone idonee et benemerite dandum duximus et conferen- 

! Sed omittit voces: et de facto. 

dum, et si dictum filium, supervivente patre, mori contingeret, 
nihilominus ex speciali nostra gratia ac regia benignitate etiam 
post filii sui obitum eidem promisimus per presentes, quod episco- 
patum illum cuicunque voluerit, persone idonee tamen, nobisque 

grate et bene vise, denuo conferemus, imo promittimus, damus, 
conferimus et concedimus harum nostrarum vigore et testimonio 

literarum. Datum in civitate nostra Vienna die decima septima mensis 
Januarii anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo septimo, 
regnorum nostrorum Romani septimo, aliorum vero undecimo. 

Ferdinandus m. p. 

ad mandatum Sacre Regni Maiestatis proprium 

Ad. Carolus. 

Nyilt papirlevél a király sajátkezű aláírásával s középütt, alant veresviasz kerek- 
pecsét maradványaival, a szöveg felett más, de egykorú kéztől: Collatio episcopatus 
Varadiensis pro Gabriele de Peren. — Bácsi cs. és kir. házi stb. levéltár: Hungurica. 1537. 
Jan. Nr. 28. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

143. 

Eger, 1537 januárius 24.